[image: C:\Users\BPK\Downloads\badan pemeriksa keuangan republik indonesia.JPG]Subag Humas dan TU 
      									              BPK Pwk. Prov. Sulawesi Tengah
Tahun :									
	2
	0
	1
	6


	MEDIA

	[bookmark: _GoBack]Radar Sulteng


Bulan :                                                                        		                                                                               		
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
8
	[image: Image result for gambar ceklis]9
	10
	11
	12


Tanggal : 											
	  1
	2
	3
	4
	5
	
6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	[image: Image result for gambar ceklis]29
	30
	31
	


Entitas :
	Provinsi
	Palu
	Donggala
	Tolitoli
	Buol
	Sigi
	Morowali Utara
	[image: Image result for gambar ceklis]Parigi Moutong
	Poso
	Morowali
	Tojo Una-una
	Banggai
	Banggai Kepulauan
	Banggai Laut


[image: ]Kegiatan Rizt TV Diduga Rawan Penyimpangan APBD
image1.jpeg




image2.png




image3.png
Kegiatan Rizt TV Diduga

Rawan Penyimpangan APBD

PARIMO - Kegiatan Rizt
IV yang merupakan tele-
visi bantuan di Parimo di
duga rawan terhadap peny-
impangan APBD. Pasalnya,
informasi yang dihimpun
menyebutkan, bahwa Rizt
TV bukanlah bantuan yang
diberikan Pemkab Parimo,
melainkan bantuan priba-
di kepada Bupati Parimo, H
Samsurizal Tombolotitu
Sementara saat Ini, tele-
visi tersebut sedang melak-
sanakan kegiatan  dalam
rangka launching y:ng ren-
cananya akan dilaksanakan
pada pelaksanaan Festival
Pesona  Teluk  Tomini
(FPTT) Oktober 2016 men-
datang Adanya dugaan pe-
nyimpangan APBD terse-
but mulai terlihat sejak
Dinas Pemuda Olahraga
dan Kebudayaan Pariwisata
(Disporabudpar) - melak-
sanakan kegiatan audisi
dan pelatihan kra TV yang
berlangsungselama_ be-
berapa hari di auditorium

kantor Bupati Parimo awal
2016

Setelah ditelusuri, sudah
ada anggaran yang diam-
diam digelontorkan oleh
Disporabudpar saat
clenggarankannya _audisi
dan pelatihan kru Rizt TV
tersebut. Sementara, sta-
tus Rizt TV pada saat itu
dan sampai dengan saat
ini, masih merupakan ban-
tuan pribadi terhadap bu-
pati bukan bantuan kepa-
da Pemerintah Kabupaten

(Pemkab).
Mantan Kadis
Porabudpar Parimo,

Mawardin, saat dikonfir-
‘masi terkait penganggaran
tersebut awalnya berala-
san tidak mengetahui pas-
ti berapa nominal angga-
ran yang dikucurkan oleh
Disporabudpar saat keg-
iatan berlangsung

Hanya saja, scingat dia
(Mawardin, red) bahwa
anggaran yang dianggarkan
oleh Disporabudpar ketika.

itu kurang lebih sebesar Rp
70 juta. Anggaran itu ter-
pakai di kepanitiaan. “Itu
sekitar 70 an juta kalau tidak
salah saya. Coba hubungi
ibu Sri, “ ungkap Mawardin
saat_dikonfirmasi, Kamis
29/9).

Keterangan ~ mantan
Kadisporabudpar Parimo,
Mawardin, bertolak be-
lakang dengan penjelasan
Kadisporabudpar Parimo
yang baru yaitu' Hamka
Lagala. Menurut Hamka
Lagala yang pada saat itu
menjabat sebagai Kepala
Bappeda Parimo, mengaku
tidak pernah menganggar-
kan APBD bagi Rizt TV,

Ketika  dikonfirmasi,
Hamka Lagala mengaku
kerepotan dengan status
Rizt TV. Hal itu dikarena-
kan Rizt TV bukan diper-
untukan bagi pemkab me-
lainkan pribadi bupati.
“Memang ini agak repot.
Kenapa saya bilang repot
karena bantuan ini kepada

bupati,  papar Hamka.
Hamka tidak mengeta-
hui jelas bagaimana se-
jarah perjalanan Rizt- TV
tersebut schingga bisa be-
rada di Parimo. Tetapi ia
mengungkapkan  bahwa

tuan dari salah satu yayas-
an diJakarta. la membena-
tkan adanya pelatihan para
kru yang nantikanya akan
bekerja di Rizt TV.

Lagilagi ketika, ditanya
apakah ada APBD yang ter-
pakai ? Hamka tidak berani
mengambil kesimpulan ada
atau tidak APBD yang terpak-
ai. Selama proses kegiatan di
Parigiia pun tidak mengetahui
siapa yang menganggarkan. *
Karenawaktu tusudah men-
dadak, tidak diketahui siapa
yanganggarkan, * elasnya.

Menurut sepengetahuan
Hamka, bahwa memang ti-
dak boleh APBD digunakan
untuk penganggaran bagi
Rizt TV, karena akan men-
jadi temuan. (iwn) b





